

SOCIALPÆDAGOGERNE

FAGLIGHED

forandrer liv

Fremtidigt arbejde 2024 kreds Storstrøm

Faglighed forandrer liv	Kongresbeslutningen bliver i 2024 et vigtigt omdrejningspunkt for kredsens arbejde. Den nye bestyrelse skal formulere indsatser, som taler ind i de beslutninger, der ligger i kongresdokumentet.
Organisering	Vi skal fortsat have fuld fokus på, at det enkelte menneske oplever stor værdi af sit medlemskab hos Socialpædagogerne. Tydelig formidling af fordelene ved at være en del af et stærkt fagligt fællesskab.
Arbejds miljø	Arbejds miljøet påvirkes mærkbart af både manglen på uddannet arbejdskraft, og i nogen grad færre økonomiske ressourcer. I samarbejde med arbejdspladserne skal vi sætte fokus på relevante handlemuligheder
Lederområdet	Samarbejdet med ledersektionen skal fortsat styrkes, og der skal sættes fokus på de udfordringer, lederne møder i forbindelse med stadig stigende krav til "lederfaget".
Politisk indflydelse	I samarbejde med kredsens politiske konsulent, skal vi på alle fronter sætte den socialpædagogiske faglighed og styrke på den politiske dagsorden. Vi skal hermed søge maksimal indflydelse på beslutninger, som har betydning for den socialpædagogiske indsats
Rekruttering og fastholdelse	Faglighed forandrer liv, og vi skal derfor sætte fokus på værdien af ansættelse og fastholdelse af relevant uddannet personale. Vi skal arbejde for, at der indgås attraktive senioraftaler med henblik på at fastholde erfarne medarbejdere på arbejdspladserne.
Familiepleje	De kommunale netværk for familieplejere skal styrkes igennem relevante aktiviteter i familieplejernes nærrområde.

	<p>Vi skal stadig sætte fokus på, at et medlemskab hos Socialpædagogerne skaber værdi for de familier, som arbejder på området.</p> <p>Vi skal arbejde aktivt for at understøtte familieplejernes arbejdsvilkår.</p>
Tillidsrepræsentanter	<p>Vi skal støtte vores tillidsrepræsentanter i at blive synlige samarbejdspartnere for ledere på arbejdsområdet.</p> <p>Gennem relevant uddannelse/efteruddannelse skal vi arbejde for, at tillidsrepræsentanterne bliver en stærk sparring for medlemmerne i det daglige arbejde.</p>
OK 24	<p>De offentlige overenskomster skal fornyes i 2024. Vi skal i tæt kontakt med tillidsrepræsentanterne synliggøre proces, vigtighed af stemmeafgivelse og efterfølgende informere om resultatet.</p> <p>Vi skal opnå størst muligt kendskab til de indgåede overenskomster.</p>
Voksen Handicap	<p>På grund af den øgede kompleksitet i borgergruppen på voksen - handicapområdet, vil vi inspirere via temadage/webinarer omkring oligofreni.</p>
Psykiatri	<p>Vi skal sætte fokus på, hvordan vi tiltrækker fagligt dygtige pædagoger til området.</p> <p>Vi skal italesætte dilemma mellem distriktpspsykiatri og socialpsykiatri.</p>
Børn og unge	<p>Vi skal understøtte udbredelsen af ny lovgivning på området.</p> <p>Afholde arrangementer med fokus på børn og unges trivsel.</p>